Consulado

“laf onja
< Valencia

PRODUCTOS

ARROCES Y SUBPRODUCTOS

Céscara

J. Sendra..
Monsianell

Sirio y Provicia
Puntal..........

Precios por Tonelada, segun rendimientos, a granel.
Blanco
Vaporizado..............c.........
Gleva, Senia y Fonsa Extra ..
Guadiamar Extra...
Largo Indica.
Precios por Tonelada, a granel.
Subproductos

Cilindro
Medianos corrientes.
Medianos gruesos.
Precios por Tonelada, a granel.

CEREALES Y LEGUMINOSAS
Maiz Importacién BR ..
Maiz Importacién UE
Maiz Nacional
Cebada nacional
Cebada de importacion ..
Avena Rubia...
Avena Blanca........
Guisante de importacion....
Veza de Importacion (limpia) .........ccoccovereninininenenns
Semilla de AlgodoON... ... ..oceviviiiiiiiiiii
Trigos

Tipo 5 (Trigo pienso nacional).
Trigo Pienso de importacion
Precios por Tonelada, a granel.

HARINAS Y TURTOS

Soja 47% alta proteina...
Cascarilla de Soja...... .
Cascarillade AVENA............ccouiiiiiieiiiiiiieciiiieee
Alfalfa deshidratada ........ Pellets..14-15% Proteina....

Harina de Girasol Integral...(28%)
Harina de Girasol Integral...(28%) .
Harina de Girasol...Alta proteina (34-36%)..............
Palmiste..........ccoiiiiiiiiiiii
Harinade Colza.............ccccoiiiiiiiiii
Gluten Feed..........cooiiiiiiiii
Bagazode Maiz.............cccovviiiniiniiiinns .
Pulpa seca remolacha granulada (Importacion)........

Pulpa Secade Naranja.............cccoovvvveeuiniineeennnns

Salvado de Trigo

Tercerillas....
Precios por Tonelada a granel.

INFORMACION DE PRECIOS DE LA SESION DE LONJA

SITUACION

Sin operaciones
Sin operaciones
Sin operaciones
Sin operaciones
slc
slc
Disponible
slc
Sin operaciones

Disponible
Disponible
Disponible
Disponible

Disponible
Disponible
Disponible

Disponible
Disponible
slc
sin operaciones
Disponible
sin operaciones
sin operaciones
slc
slc
Disponible

slc

slc

slc

slc

slc
Disponible

slc
sin operaciones
sin operaciones

Poca disponibilidad
Poca disponibilidad

Disponible
Disponible
Disponible
Destino
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
Disponible
slc

Destino
Disponible
slc

Afo 2024

ENTREGA

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Valencia
Valencia
Valencia

Puerto Vcia.
Puerto Vcia.
Valencia
Valencia
Puerto Vcia.
Valencia
Valencia
Puerto Vcia.
Valencia
Dest. Valencia

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Puerto Vcia.

Puerto Vcia.
Barcelona
Valencia
Aragoén / Lerida
Arag6n / Lerida
Tarragona
Andalucia
Tarragona
Valencia

Tarragona
Valencia
Valencia

Tarragona
Valencia
Valencia

Valencia
Valencia
Valencia

N° 2433

COTIZACION
Euros/Tm

465,00 / 475,00

1050,00 / 1100,00
1200,00 / 1260,00
1300,00 / 1370,00
1100,00 / 1200,00

240,00 / 250,00
480,00 / 500,00
520,00 / 550,00

208,00
205,00

217,00

488,00 / 490,00

217,00

250,00 / 260,00
230,00 / 270,00
232,00 / 233,00
238,00 / 239,00
298,00 / 299,00
223,00/ 224,00

305,00

238,00
300,00
229,00 / 230,00
236,00

208,00
335,00

Valencia, a 15 de febrero de 2024

VARIACION
Euros/Tm
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-20,00 -20,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00
-1,00
0,00
0,00 0,00
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-3,00 -3,00
-2,00 -2,00
-10,00 -10,00
-7,00 -7,00
0,00
0,00
-2,00 -2,00
0,00
0,00
10,00



PRODUCTOS SITUACION
GARROFAS Y DERIVADOS

Variedad Matalafera y similares

Entera zona Valencia..........ccocceveeneeneeneeneeeee e Disponible
Entera zona Alicante Disponible
Entera zona Castellon. Poca disponibilidad
Entera zona Tarragona Disponible
Entera zona Murcia... Disponible
Entera zona lbiza Disponible
Entera zona Mallorca...........coceeveeiuenieniienienieseeeee Disponible
Precios por Tonelada a granel segun rendimientos.

Troceada integral.. Disponible
Troceada sin harina.. Disponible
Troceado Fino Disponible

Precio por Tonelada a granel.

GaITOfIN .t Sin operaciones
LEGUMBRES
Alubias Redonda Manteca ...........ccccuvrerenenenenennenn, Disponible
Alubias pintas Granberry. Disponible
Alubias Michigan................... Disponible
Alubias Canellini Argentina 170 / 100 Disponible
Alubias Blackeyes.............cccc...... Disponible
Alubias negras Disponible
Alubias garrofon Disponible
Garbanzos nuevos 44/46 (Origen México).. Disponible
Garbanzos nuevos 34/36 (Origen México).. Disponible
Lentejas USA Regulars Disponible
Lentejas Laird Canada Disponible
Lentejas nacionales 6/7 mm .... slc
Lentejas nacionales 7/9 mm.. slc
Lentejas Stone Disponible
Lenteja Pardina americana.... Disponible
Precios por Tonelada, mercancia envasada.
ERUTOS SECOS
Cacahuet cascara
Cascara Chino 9/11........ccccviiiiiniiii e Disponible
Cascara Chino 11/13 Disponible
Cacahuet mondado
Mondado Jumbo Ameriacno runner 38/42............... Disponible
Mondado Origen Argentina 38/42 ...............c...veee Disponible
ALMENDRA EN GRANO, CON PIEL
Marcona 14/16 mm Disponible
Largueta 13/14mm Disponible
Precios por Tonelada, mercancia envasada.
ALMENDRA REPELADA
Comuna Sobre 14 MMe.......ccooiiiiiiieniesee e Disponible
PATATAS
Patata lavada ...(Origen Espafia)...............ccceeennee Disponible
Patata lavada ...(Origen Francia)... Disponible
Patata agria ...(Origen Espafia).... Disponible
Patata roja ...(Origen Espafia).... . Disponible
Patata de Castilla.............ccooovviiiiiiiiii e Disponible
P. Elodie, monalisa o similares 25kg. (O. Francia)..... Disponible
CEBOLLAS
Variedad

Sprin (calibres del 1 al 6). .......cooevveviiiirieiiiiinens Disponible

Precios por Tonelada.
*Camara

NOTA.- Las cotizaciones conocidas facilitadas se en
Para Cualquier aclaracion pueden dirigirse a la Sin

ENTREGA

Origen
Origen
Origen
Origen
Origen
Origen
Origen

Origen
Origen
Origen

Origen

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Valencia
Valencia

Valencia
Valencia

Valencia
Valencia

Valencia
Valencia

Valencia

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

Valencia

COTIZACION
Euros/Tm

400,00 / 480,00
400,00 / 445,00
400,00 / 430,00
400,00 / 430,00
300,00 / 400,00
240,00 / 340,00
480,00 / 500,00

220,00 / 255,00
280,00 / 340,00
260,00 / 285,00

2700,00
2200,00
1650,00
1800,00
1850,00
1500,00
2750,00 / 2800,00
2150,00
2800,00
1700,00
1600,00

1450,00
1800,00

2600,00
2500,00

2350,00
2300,00

10500,00
8100,00

7500,00

600,0
740,0
660,0
600,0
400,0 / 420,0
500,0

500,0 / 730,0

tienden sin nuestra garantia ni responsabilidad
dicatura de este Consulado de la Lonja,
C/ Conde de Almodovar, 4 - 46003 Valencia. Teléfono 96 391 22 95 / 646 64 50 55

VARIACION
Euros/Tm

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
40,00
20,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



